Diário Oficial Eletrônico  n. 11.169 26 de maio de 2023 Página 234

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 268, DE 25 DE MAIO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar SAYARA QUINTEIRO MARTINS BAETZ, Delegada de Polícia, Primeira Classe,
matrícula nº 28947023, Delegada Titular da Delegacia de Atendimento à Mulher de Naviraí/MS para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Itaquiraí/MS , no período de 06 a
15 de junho de 2023.

	       Campo Grande, MS, 25 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 269, DE 25 DE MAIO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	                      Designar FABIANO GOES NAGATA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
7609022, lotado no Departamento de Inteligência Policial/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções ha-
bituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da Coordenadoria de Inteligência do Departamento de Inteligência Policial/MS, no período de 12 de
maio a 10 de junho de 2023, em razão de licença para tratamento de saúde de Gustavo Adolpho Bianchi Ferraris
(BIM nº 204209).

	         Campo Grande, MS, 25 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 270, DE 25 DE MAIO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral da Polícia Civil, com parecer
favorável do Diretor do Departamento de Polícia Especializada/MS;
                             Considerando que o interesse coletivo da sociedade e da própria instituição, deve se sobrepor ao
interesse individual do servidor, ficando a cargo da administração da Polícia Civil a movimentação de servidores;
                               	 R E S O L V E :
                                     Remover, a pedido, atendido a conveniência do serviço, DOGIVALDO DA SILVA LOU-
RENÇO, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 115368023, da Delegacia Especializada
de Repressão aos Crimes de Furtos e Roubos de Veículos/MS para a Delegacia Especializada de Repressão ao Nar-
cotráfico/MS, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº
114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 25 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 271, DE 25 DE MAIO DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar ARANTE FAGUNDES FILHO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
29248022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança
de Assessor Especializado, símbolo DAPC-4, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no Decreto
nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, com validade
a contar de 03 de maio de 2023.
                           Campo Grande, MS, 25 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL